⁹ Cf. Conc. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia *Lumen gentium*, n. 44.

¹⁰ Cf. Conc. Vat. II, Const. de sacra liturgia *Sacrosanctum Concilium*, n. 80.

trem cælestem exorans ut Sancti Spiritus dona super professos abundanter effundat.

g) Professionis insignium traditio, si familiæ religiosæ consuetudo expostulat, quibus perpetua Deo dicatio exterius significatur.

7. Apud quasdam familias religiosas, statutis temporibus, secundum constitutiones vota renovantur.

Hæc renovatio intra Missam fieri potest, absque tamen sollemnitate, præsertim si vota sæpius vel quotannis renovantur.

Ad illam tantum renovationem votorum, cui iuris vis inest, ritus liturgicus pertinet. Tamen, apud nonnullas familias religiosas mos invaluit vota renovandi pietatis causa. Multis modis hoc peragi potest; verum haud commendanda est consuetudo intra Missam publice agendi quod privatæ devotionis est. Si autem opportunum videtur vota publice renovare peculiaribus diebus anniversariis, exempli gratia xxv vel L anno religionis, adhiberi potest ritus renovationis votorum, aptatis aptandis.

8. Hi ritus, cum ali alia sit indoles, suam quisque celebrationem requirunt ideoque rituum coacervatio in eadem actione liturgica omnino vitanda est.

III. DE MISSA IN RITU PROFESSIONIS RELIGIOSÆ ADHIBENDA

9. Quoties professio religiosa, perpetua præsertim, intra Missam celebratur, convenienter dicitur una ex Missis ritualibus « in die professionis religiosorum », quæ sunt in Missali Romano aut in Propriis Missarum legitime probatis. Occurrente vero sollemnitate vel domini-
nica temporis Adventus, Quadragesimæ, Paschæ dicitur Missa de die, servatis, pro opportunitate, formulis propriis in prece eucharistica et in benedictione finali.

10. Cum autem liturgia verbi celebrationi professionis aptata magnam vim habeat ad vitæ religiosæ naturam et munera illustranda, quando Missa « in die professionis religiosorum » prohibetur, unam lectionem sumere licet ex iis quæ in peculiari lectionario recensentur; præterquam in Triduo sacro, in sollemnitatibus Nativitatis Domini, Epiphaniæ, Ascensionis, Pentecostes et Ss.mi Corporis et Sanguinis Christi vel in aliis sollemnitatibus de præcepto servandis.

11. Ad Missam ritualem « in die professionis religiosorum » celebrandam, sacræ vestes coloris albi adhibentur.

IV. DE APTATIONIBUS QUÆ SINGULIS INSTITUTIS COMPETUNT

12. Normæ ad initiationis ritum peragendum (nn. 1-13) obligatoriæ non sunt, nisi contrarium aperte dicatur (ex. gr. de ritu semper extra Missam persolvendo, n. 2) aut res ad intimam ritus naturam pertineat (ex. gr. norma ut ritus sit simplex atque expeditus, n. 3).

13. Ritibus professionis temporalis, professionis perpetuæ, renovationis votorum uti debent omnes qui professionem religiosam intra Missam emittunt vel renovant, nisi iure particulari fruantur.¹¹

14. Præstat tamen ut familiæ religiosæ ritum convenienter aptent, quo uniuscuiusque Instituti naturam et spiritum melius referat ac reddat. Ad hoc singulis Institutis facultas datur ritum aptandi, actis ab Apostolica Sede recognoscendis.

In professionis ritu aptando hæc præsertim serventur:

a) Ritus collocetur immediate post evangelium.

b) Partium distributio minime perturbetur. Nihil vero obstat quominus quædam partes omittantur vel aliae similis naturæ in earum locum substituantur.

c) Discrimen liturgicum inter professionem perpetuam et professionem temporalem vel renovatam accurate servetur, nullam alterius peculiarem partem in alteram inducendo.

d) Ut suo loco dicitur, multæ formulæ ritus professionis commutari possunt, immo debent ut natura et spiritus Instituti ex illis emineat. Cum Rituale Romanum plures exhibet formulas ad libitum, Ritualia particularia possunt alias formulas eiusdem generis adipisci.

15. Quoniam professio « coram sanctissimo Sacramento » ante ipsam Communionem cum recto liturgiæ sensu minus congruit, hic ritus prohibetur quominus posthac a novis familiis religiosis assumatur. Institutis autem quæ, iure particulari, eum adhibent suadetur ut eo uti desinant.

Item religiosi omnes qui particulari ritu utuntur, admonentur ut, sepositis iis quæ principiis instauratæ liturgiæ aperte contradicunt, purioribus liturgiæ formis adhæreant easque sectentur. Hac ratione sobrietas illa obtinebitur necnon dignitas et maior unitas hac in re tantopere commendatæ.¹²

¹¹ Cf. Conc. Vat. II, Const. de sacra liturgia *Sacrosanctum Concilium*, n. 80.

¹² Cf. Conc. Vat. II, Const. de sacra liturgia *Sacrosanctum Concilium*, n. 80.

COMMENTARIUM

Ordo professionis religiosae, qui die 2 februarii 1970, in festo Praesentationis Domini, a S. Congregatione pro Cultu divino promulgatus est, complectitur nonnulla Praenotanda, Ordinem Professionis, Ritus Promissionis, Appendicem.

PRÆNOTANDA (= Pr)

Praenotanda breviter illustrant quae sit natura et vis vitae religiosae (1-2); per quos gradus religiosi Deo et Ecclesiae servitio se devoteant (3-8); quae Missa adhibenda sit in ritu professionis religiosae (9-11); qua denique ratione singula Instituta ritus sibi aptare possint vel debeant (12-15).

ORDO PROFESSIONIS (= OP)

Ordo professionis ex duabus partibus constat: altera Religiosorum, altera Religiosarum ritibus dicata; utraque in quinque capita dividitur, ex quibus quattuor ad praecipua vitae religiosae momenta pertinent, quae sunt initiatio (cap. I), professio temporalis (cap. II), professio perpetua (cap. III), renovatio votorum (cap. IV); quintum autem caput textus biblicos et preces pro opportunitate adhibendas praebet.

I. INITIATIO VITAE RELIGIOSAE

Ritus quo, apud omnes fere familias religiosas, sive fratrum sive sororum, novitiatus tempus incipit, cum habitus religionis in eo traderetur, « vestitio » vulgo appellabatur. Nostra autem aetate, viri vitae religiosae periti, consensu S. Congregationis pro Religiosis et Institutis saecularibus, censuerunt traditionem habitus, quod signum est consecrationis,¹ ad professionis ritum pertinere; quae opinio non solum cum antiquissima consuetudine habitus in ritu professionis tradendi convenit, sed melius spectat res et adiuncta nostrorum temporum, quibus opportunum videtur iuvenes exteriore consecrationis signo matrius non destringi. Itaque, in novo *Ordine*, habitus traditio ad professionem differtur et ritus quo novitiatus incipit, « initiatio vitae religiosae » recte appellatur.

¹ Cf. Conc. Vat. II, Decr. *Perfectae caritatis*, n. 17.

Qui ritus maxima sobrietate peragendus est (cf. Pr. 4; OP I, 3): initium enim facit temporis experimenti tum novitio cum eius familiae religiosae (cf. Pr. 4). Ut inter omnes constat, superioribus aetatibus, ritus initiationis ampliore apparatu quam ipsius professionis perpetuae ritus interdum celebrabatur. Quae consuetudo minime rei congruens ideoque commutanda visa est. Itaque in novo *Ordine professionis*, initiatio vitae religiosae in celebratione admodum simplici atque expedita, coetui religiosorum reservata, peragitur (cf. OP I, 3), et formam habet sacrae verbi Dei celebrationis.

II. PROFESSIO TEMPORALIS

Explato novitiatus tempore, fit de more prima professio, cui indoles peculiaris inest: novitus enim arctioribus vinculis obstringitur et primitias futurae consecrationis Deo offert, sed eius probationis tempus quodammodo producitur. Quam duplcem indolem *probationis* et *voti* spectant Praenotanda cum monent: « Votorum temporalium emissio fieri potest intra Missam, nulla tamen peculiari sollemnitate » (Pr. 5).

Novus *Ordo* ritum professionis temporalis intra Missam peragendum tantum exhibit. Si qua vero familia religiosa optat suos sodales primam professionem emittere in aliis actionibus liturgicis (ex. gr. in sacra verbi Dei celebratione, in Hora divini Officii, Laudibus et Vesperis praesertim, in Capitulo conventuali) ea ratione, quae apta sibi videatur, ritum disponere potest. Haud pauca enim sunt Instituta quae Sacrificium eucharisticum ritui tantum professionis perpetuae servare volunt.

De ritu professionis in Missa collocando, dicemus infra; nunc tantum animadvertisatur ritum professionis cum Ordine Missae intime coniungi. Quod vinculum perspicue exprimitur in processione introitale (cf. OP I, 20), in liturgia verbi (cf. *ibid.*, 22), in oratione universalis (cf. *ibid.*, 36), in offertorio (cf. *ibid.*, 37), in signo pacis (cf. *ibid.*, 38), in communione eucharistica (cf. *ibid.*, 39).

Ex antiqua pervulgataque consuetudine, emissâ professione, peculiaria insignia traduntur, quae naturam et spiritum familiae religiosae novumque professi statum exprimant. Hic *Ordo professionis* duo tantum insignia indicat: Regulam et habitum (pro mulieribus velamen, cf. OP II, 36), quibus congrua sobrietate alia addi possunt.

III. PROFESSIO PERPETUA

Viri rerum liturgicarum periti, cum hoc retinendum putent ut quo gravior actus est eo sollemnius peragatur, ritum sollemnem et amplum professioni perpetuae servaverunt.

Constitutio de sacra liturgia statuit professionem religiosam laudabiliter intra Missam fieri (cf. n. 80), quare statim quaestio orta est quo Missae loco recte perageretur et quomodo cum Ordine Missae intime coniungeretur.

A) *De ritus loco in Missa.*

Haud facile fuit statuere quo Missae loco professio religiosa peragenda esset. De hac re antiqua ritualia complura et varia nobis tradunt. Professio emittitur:

- *inter lectiones*: ex. gr. ante ultimum versiculum gradualis;
- *post evangelium*;
- *ante panis et vini oblationem*;

— *ante communionem*, coram sanctissimo Sacramento. Quae consuetudo a saec. XVI apud nonnullas familias religiosas convaluit.

Viri re liturgica periti, omnibus perpensis, censuerunt ritum immediate post evangelium opportune collocandum. Etenim:

1) homilia, quae verbum vivum Ecclesiae est et arcte verbi liturgiae inhaeret, apte conectitur cum « Sermone ad professuros », qui ex antiquo more in professionis religiosae ritu pronuntiatur;

2) ritus professionis collocatio immediate post evangelium congruit cum aliis ritibus « consecrationis personarum », post Concilium Vaticanum II evulgatis (ex. gr. cum ritu ordinationis Episcoporum, Presbyterorum, Diaconorum) aut evulgandis (ex. gr. cum ritu confirmationis, Virginum consecrationis);

3) Ordo Missae minime perturbatur; ritus enim quodammodo inter liturgiam verbi et liturgiam eucharisticam insertus, utramque integrum procedere sinit. Consentaneum autem est oblationem panis et vini immediate sequi personarum oblationem.

Collocatio ritus immediate post evangelium omnibus familiis religiosis servanda est quae *intra Missam* professionem emittere optant (cf. Pr 14 a).

Instituta autem religiosa, Monachorum praesertim, quae iure particulari usa, alio Missae loco professionem emittunt, hoc facere non vetantur.

Minus probanda vero est consuetudo professionis emittendae « coram sanctissimo Sacramento » immediate ante communionem. Multi viri rerum liturgicarum periti censem illum modum professionis emitendae omnino abolendum esse: profecto cum recto liturgiae sensu parum congruit. Tamen cum Const. *Sacrosanctum Concilium* ad praescriptum n. 80 adiciat « salvo iure particulari », familiae religiosae, quae iure particulari hoc ritu utuntur ab eo prohiberi non possunt; quare Praenotanda sapienter admonent: « hic ritus prohibetur quominus posthac a novis familiis religiosis assumatur. Institutis autem quae, iure particulari, eum adhibent suadetur ut eo uti desinant » (Pr 15). In votis est, proinde, ut complures familiae religiosae, sua sponte, puris liturgiae formis adhaereant easque libere sectentur.

B) *De ritu professionis cum Ordine Missae coniuncto*

Cum totus ritus professionis uno Missae loco et quidem immediate post evangelium absolvendus esset, oportuit professionis ritus et Ordo Missae sic intime coniungerentur ut ex illis una eademque fieret celebratio. Quae coniunctio patet:

- 1) in processione introitali Missae, « cui laudabiliter intersunt professuri, comitante Magistro et, in Institutis laicalibus, Superiore ipso » (OP I, 51);
- 2) in liturgia verbi; nam, nisi occurrant sollemnitates aut quidam dies dominici maioris momenti (cf. Pr 9), illas sacrarum Scripturarum lectiones deligi possunt, quae professionis religiosae naturam aptius illustrent;
- 3) in homilia Missae quae, ut diximus, eadem est ac « Sermo ad professuros »; cavendum enim est ne duae orationes habeantur;
- 4) in Litaniis, quae orationi universalis seu fidelium substituuntur (cf. OP I, 52 c et 62); in professione autem temporali oratio universalis professionis ritum concludit (cf. *ibid.*, 36);
- 5) in osculo pacis, quo religiosos nuper professos ad Institutum aggregatos esse significatur (cf. OP I, 70 et 74). Quod signum ritui pacis in Missa substitui potest;
- 6) in praeparandis donis eucharisticis: « nonnulli religiosi nuper professi ad altare opportune afferunt panem, vinum, aquam pro Sacrificio eucharistico » (OP I, 72);
- 7) in dimissione professorum, quae cum Missae dimissione apte coniungitur (cf. OP I, 76-77).

C) *Descriptio ritus*

Ritus professionis perpetuae, cui verae consecrationis forma liturgica est, in has partes dividitur:

1. *Appellatio* « si placet aut adiuncta expostulant » (OP I, 53); cui substitui potest *postulatio*, qua professuri humiliter rogant ut sibi professionem perpetuam in familia religiosa emittere concedatur (cf. OP I, 55).

2. *Homilia* seu *allocutio* in qua « opportune illustrantur cum lectio-nes biblicae tum professionis religiosae donum ac munus ad electorum sanctificationem atque Ecclesiae totiusque humanae familiae bonum » (OP I, 56).

3. *Interrogationes* seu scrutinium, quibus Mater Ecclesia cum mentes et animos professorum perscrutatur, tum quid de vita religiosa ipsa sentiat repetit atque confirmat. Quattuor quaestiones proponuntur, quarum prima ostendit professionem religiosam arcte cum Baptismate coniungi; secunda, vota religiosa cum Christi imitatione aptissime convenire; tertia indicat quid praecipue vita religiosa spectet, id est perfectam caritatem; quarta sensum apostolicum vitae religiosae exprimit.

4. *Supplicatio litanica* proxima ad professionem praeparatio est; in ea ad Deum Patrem instans dirigitur oratio sanctissimaeque Virginis Mariae et omnium Sanctorum intercessio imploratur.

5. *Actus professionis*, quod est culmen et fastigium ritus. Novus *Ordo*, quamquam familiis religiosis concedit ut formam emittendae professionis, quae cuique aptissima videatur, adhibeant, nonnulla tamen admonet, quo maiore perspicuitate sensus professionis exprimatur. Quae sunt: lectio, coram omnibus, formulae professionis, antea a religioso sua ipsius manu scriptae (cf. OP I, 64); schedulae professionis subscriptio, in ipso Sacrificii altari depositae, ut clare significetur religiosi oblationem Christi oblationi esse coniunctam (cf. *ibid.*, 65); cantus antiphonae oblationis *Suscipe me, Domine*, quae gaudium religiosi manifestum facit eiusque firmam divini auxillii spem ostendit ad suscepta munera adimplenda (cf. *ibid.*, 66).

6. *Prex consecrationis*, quae professionis perpetuae ritum in primis locupletat atque exornat. Rarissimi enim reperiuntur ritus in quibus prex consecrationis seu sollemnis benedictionis, formulam professionis

sequatur. Quod vero minime miramur, nam plerique ritus compositi sunt cum artis liturgicae lumen in Occidentis partibus extingui videbatur.

Ordo professionis quattuor preces consecrationis proponit: duas Religiosorum (*Deus, omnis sanctitatis fons et origo*, OP I, 67 et *Deus, per quem Ecclesia sanctificata virescit*, ibid. 143), dans Religiosarum (*Deus, sancti propositi auctor et custos*, OP II, 72 et *Domine Deus, mundi conditor hominumque Pater*, ibid. 159) ritui insertas, quae traditam optimarum consecrationis precum rationem sequuntur.

Quod, ut exemplis confirmemus, precem *Deus, sancti propositi auctor et custos* considerabimus. Hac prece exprimitur quod apud Prophetas² et Ecclesiae Patres nec non nostrae aetatis Scriptores saepe legimus: historiam salutis idem esse atque historiam sponsalis amoris quo Deus humanum genus adamavit, in Christo et Ecclesia fastigium attingentis, cum vita mulieris Deo sacraeae talis amoris portio existat et signum.

Precis structura eadem est ac sollemnium benedictionum precum, quae in liturgia romana sunt: primum ad *Patrem* dirigitur oratio atque historia salutis, in Antiquo Testamento peracta, brevi comprehenditur (vv. 2-21); deinde *Fili salutiferum* opus (vv. 22-31), ab Ecclesia porrectum (vv. 32-40), consideratur; tum Pater invocatur, qui *Sanctum Spiritum* emittat (vv. 41-44), copiaque gratiarum super religiosas, Ecclesiam cunctosque homines exoratur (vv. 45-61).

7. *Insignium traditio et familiae religiosae aggregatio*. Post consecrationis precem, si casus fert, traduntur insignia, quae significant religiosum nuper professum inter sodales illius fraternitatis pleno iure numerari. In professionis Religiosorum rito nullum peculiare insigne proponitur; in professionis Religiosarum anulus indicatur (cf. OP II, 74), qui perpetuum sponsae Christi vinculum exprimit.

Novorum sodalium aggregatio multis modis confirmari, pro opportunitate, potest, in quibus, ex antiquissimo more, osculum pacis eminet. *Ordo*, enim, post insignium traditionem, ritum pacis collocat, qui, ut par est, ante communionem omittitur (cf. OP I, 70 b et 74). Ita, osculum pacis eucharisticum et osculum pacis fraternali perpetuique hospitii apte iunguntur.

² Cf. ex. gr. *Dt* 4, 24; 7, 6-16; 14, 2; *Ex* 19, 6; *Ier* 2, 2-3; *Is* 54, 4-10; 62, 12; *Os* 1, 2-3, 3; *Am* 3, 2; *Cant* passim.

IV. VOTORUM RENOVATIO

Ut par est, *Ordo professionis* ritum tantum continet renovationis votorum, cui iuris vis inest. Solum illa renovatio, enim, publicum religionis vinculum instituit, quod Ecclesia publice agnoscit et actione liturgica confirmat.

Proximis temporibus tamen, ut in Praenotandis scriptum videmus, « apud nonnullas familias religiosas mos invaluit vota renovandi pietatis causa » (Pr 7). Quae haud dubie optima est consuetudo nec desunt qui saepe vel etiam cotidie professionem renovent.

Fieri autem non poterat quin in *Ordine professionis* non distingueretur, quod ad actionem liturgicam attineret, renovatio votorum cui iuris vis inest a renovatione votorum, quae pietatis causa peragitur.

Quibusdam adiunctis occurrentibus, vota *intra Missam* communiter pietatis causa renovari non prohibetur, at generatim admonetur: « haud commendanda est consuetudo intra Missam peragendi quod privatae devotionis est » (Pr 7).

Ad vota pietatis causa renovanda, *Ordo* suadere videtur ut aliae celebrationes liturgicae adhibeantur. Ob rationes pastorales autem quibusdam diebus anniversariis (xxv vel L anno religionis) ritus *intra Missam*, aptatis aptandis, adhiberi potest.

Votorum renovatio, quamquam summa sobrietate celebratur, tamen ex eo quod intra Missam collocatur formulisque propriis ditatur, quae pollet gravitate ac sollemnitate.

V. LECTIONES BIBLICAE ET TEXTUS AD LIBITUM ADHIBENDI

In *Ordine professionis*, ut in ceteris ritibus post Concilium Vaticanum II evulgatis, magnam vim liturgiae verbi tribuitur, qua illustratur Christi fidelem, Spiritus Sancti gratia impulsum, vitam religiosam amplexi et Deo se consecrare.

Itaque praebetur conspicuum lectionum biblicalium florilegium. Suadetur ut tres loci legantur, qui « vocaciones » Veteris Testamenti (Abrahae, Samuelis, Eliae, Elisei ...) et Novi Testamenti, clarius ad vitam religiosam pertinentes perhibeant.

Praeter sacrarum Scripturarum lectiones, cap. V continet nonnullos ritus qui substitui possunt pro ritibus aliis capitibus descriptis (ex. gr. traditionis insignium ritum, orationis fidelium schema, preces consecratoriae ...).

RITUS PROMISSIONIS (= RP)

Instructio *Renovationis causam*, die 6 ianuarii 1969 a S. Congregatione pro Religiosis promulgata, « promissionis » vinculum instituit, quod in quibusdam Religionibus loco est temporiorum votorum, sive per aliquod temporis spatium sive usque ad professionem perpetuam (cf. RP 1). Quare brevem ritum visum est confidere, qui indolem promissionis ostenderet, nec quicquam eorum quae professionis ritus sunt usurparet.

Ritus promissionis tria schemata proponit: in primo eorum promissio in sacra verbi Dei celebratione collocatur, ex quo magna fit libertas ritum disponendi textusque eligendi; in secundo promissio nuncupatur in divini Officii, Laudum et Vesperarum praesertim, celebratione, quae dispositio, quippe quae promissionem vitae ad Dei laudem dicatae in liturgia laudis inserat, maxime commendanda videtur; in tertio promissio in ipso Sacrificio eucharistico, id est intra Missam, disponitur. Quod, quamvis consimile videatur professionis ritui, aliud tamen exprimit atque significat: promissio, enim, caret illa consecrationis vi qua professio Sacrificio eucharistico sociatur. Promissio, cum in Missa peragitur, hoc praecipue spectat: ut candidatus propositum divino auxilio, quod ex altaris Mysterio quam copiosissime largitur, fulciatur ac roboretur, ita ut promissio aliquando religionis votum fiat.

APPENDIX (= Ap)

Appendix exemplar formulae professionis et quattuor Missas rituales continet.

Quamquam, ut omnibus constat, sua cuique familiae religiosae est professionis formula, interdum ab ipsis Conditoribus exarata, quae in Constitutionibus accurate statuitur, rogantibus tamen quibusdam Institutorum Moderatoribus, exemplar offertur a S. Congregatione pro Religiosis paratum.

In Appendice proponuntur denique quattuor Missae formularia: unum ad Missam in die primae professionis; duo ad Missam in die professionis perpetuae; unum ad Missam in die renovationis votorum.

In Missa primae professionis, Celebrans iter a religiosis incepsum omne felicis exitus prosequitur (or.); petit ut professorum primiciae in uberrimos fructus convertantur (or. s. ob.); Dominum deprecatur ut professi inchoata religionis munera fideliter adimpleant (or. p. com.).

Missa in die professionis perpetuae, praeter Praefationem propriam, quae recens praebetur, continet: « Hanc igitur » proprium Preci eucha-

risticae I seu Canoni Romano inserendum; oblationis professorum memoriam, intercessionibus Precum eucharisticarum II, III, IV addendam; denique triplicem benedictionem secundum morem gallicanum-mozarabicum exaratam, quae finem facit Missae celebrationi.

Quae omnia, utpote primo in liturgiam romanam adducta, eam valde locupletant ac professionis ritum exornant.

Ordine professionis, promulgato, ex parte confecta sunt mandata Const. *Sacrosanctum Concilium*: « Conficiatur ... ritus professionis religiosae et renovationis votorum ... ab iis qui professionem vel votorum renovationem intra Missam peragunt, salvo iure particulari, assumendum » (n. 80).

Haud parvae utilitati nobis esse videtur exponere quo iudicio ac ratione ritus compositus sit. Coetus XX bis (B. Botte OSB, I. M. Calabuig OSM, A. Dirks OP, Prof. B. Fischer, E. Gambari SMM, P. M. Gy OP, D. Hout SMM, B. Neunheuser OSB) cui munus ritum exarandi commissum est, in primis, sicut in eius Actis est, sibi proposuit:

« 1) ut professionis religiosae momentum theologicum et liturgicum instauraretur apteque exprimeretur;

2) ut ritus structura cum Ecclesiae traditione consentiret et optima quaeque a Maioribus tradita fideliter servarentur novaque cum veteribus congrue miscerentur;

3) ut ritus structura clara et perspicua omnibus esset et repetitio- nes inutiles vitarentur;

4) ut, quae de vita religiosa Concilium Vaticanum II et venerabilis Traditio docuissent, ritu referrentur;

5) ut sensus Ecclesiae, qui in ritualibus antiquis interdum desideratur, iniceretur et confirmaretur;

6) ut ritus facile aptari posset variis consuetudinibus familiarum religiosarum aut gentium;

7) ut faveretur populi participationi ».³

Nunc spes affulget ut novus *Ordo*, vim et virtutem professionis religiosae illustrans, quodammodo efficiat ut unusquisque « in quam vocationem a Deo vocatus est, in ea permaneat atque magis excellat, ad uberiorem Ecclesiae sanctitatem, ad maiorem gloriam unius et indivisae Trinitatis, qui in Christo et per Christum est omnis sanctitatis fons et origo ».⁴

IGNATIUS M. CALABUIG

³ Schema n. 292 (13 maii 1968), p. 4.

⁴ Const. *Lumen gentium* n. 47.

**SUMMARIUM DECRETORUM
(a die 1 ian. ad diem 28 febr. 1970)**

**I. CONFIRMATIO DELIBERATIONUM CONFERENTIARUM EPISCOPALIUM
CIRCA INTERPRETATIONES POPULARES.**

EUROPA

Gallia

Decreta generalia: 3 ianuarii 1970 (Prot. n. 8/70): confirmatur ad experimentum textus *gallicus* Praeconii Paschalis, adaptatus ut participatio populi proclamationi resurrectionis Christi facilior redatur.

Hispania

Decreta generalia: 15 ianuarii 1970 (Prot. n. 121/70): confirmatur *ad interim* interpretatio *hispanica* novi Ordinis Missae, prout invenitur in libro cui titulus « *Ordinario de la Misa* » (Madrid 1969).

Decreta particularia: *Provinciae linguae Vasconiae* (17 februarii 1970, Prot. n. 706/70): confirmatur *ad interim* interpretatio *vasconica* Ordinis Baptismi parvolorum, Ordinis Matrimonii, necnon Lectio- narii proprii de tempore.